
diário oficial Nº 35.060   15Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
DESIGNAR, a Servidora MARIA SHIRLEY MORAES MARTINS DA COSTA, 
matrícula nº. 5949388/2, Coordenador, para responder pela Diretoria do 
Desenvolvimento de Programas Estratégicos em Governança Pública – 
DDPEG, código GEP-DAS-011.5 durante as férias do titular HELVIO MOREI-
RA ARRUDA, matrícula nº 5921161/6, no período de 01/08 a 30/08/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino
Portaria Nº. 161 de 26 de Julho de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/540671,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CRISTINA SUELI DA SILVA LOPES, matrícula nº. 
5901394/1, Especialista em Educação Classe II, para responder pela Coor-
denadoria do Centro de Desenvolvimento de Competências e Habilidades 
Profissionais em Governança Pública - CDHP, GEP-DAS-011.4, durante o 
impedimento da titular MARIA SHIRLEY MORAES MARTINS DA COSTA, ma-
trícula nº 5949388/2, período de 01/08 a 30/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 832945

ERRATA
.

ERRATA da Portaria nº 111 de 30 de junho de 2022, publicada no 
DOE Nº 35.032 de 04 de Julho de 2022 – Férias. Protocolo nº 823132
Onde se lê: ...período aquisitivo de 2019/2020...
Leia-se: ... período aquisitivo de 2018/2019...
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.

Protocolo: 832960

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 159 de 26 de julho de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo n°2022/540671,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 01/08 a 
30/08/2022, referentes ao período aquisitivo de 01/08/2021 a 31/07/2022, 
ao servidor HELVIO MOREIRA ARRUDA, Id. Funcional nº 5921161/6 Diretor 
da DDPEG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino
PORTARIA Nº. 153 de 25 de Julho de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/877462,
RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora ISABELA 
RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO, matrícula nº. 5921520/2, Coordenador 
de Núcleo, no período de 01/08 a 30/08/2022, a relativas ao período aqui-
sitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 832935
..

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330002622, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADAILTON PEREIRA LINDOSO.
CPF: 055.073.753-72.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO 1.0.
CHASSI: 9BD358A1NNYL79029.

PORTARIA Nº 2022330002628, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLOS HENRIQUE CALEMBO MARRA.
CPF: 499.132.477-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE THAWK AT D.
CHASSI: 988611116MK453893.
PORTARIA Nº 2022330002627, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DANIELLE CHRISTINE DE CASTRO RODRIGUES.
CPF: 922.682.182-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ613480.
PORTARIA Nº 2022330002624, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: HELENA MARIA ALBUQUERQUE DE NORONHA.
CPF: 131.163.802-44.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED D.
CHASSI: 988675136JKJ19394.
PORTARIA Nº 2022330002620, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOSÉ EDÉSIO DE QUEIROZ FERNANDES.
CPF: 096.943.072-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15LIVE.
CHASSI: 9BRBC9F35M8109768.
PORTARIA Nº 2022330002623, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LEONOR MAGNO DE ALMEIDA.
CPF: 096.860.022-00.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830LK103531.
PORTARIA Nº 2022330002625, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL DE DEUS GOMES DA SILVA.
CPF: 042.469.342-91.
MARCA/MODELO: NISSAN/V-DRIVE 16SEDICVT.
CHASSI: 94DBCAN17MB201929.
PORTARIA Nº 2022330002626, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MANOEL RIBEIRO SOARES.
CPF: 100.805.622-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB107242.
PORTARIA Nº 2022330002621, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MIRTES SMEY DE LIMA MONTEIRO.
CPF: 670.930.862-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS ACTIVE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15MB404424.
PORTARIA Nº 2022330002629, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NYDIA SUSANE PEREIRA LEITAO.
CPF: 388.500.282-53.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126LKK21873.
PORTARIA Nº 2022330002619, de 22 de julho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAIMUNDO RODRIGUES SAMPAIO.
CPF: 034.131.872-87.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BLP153393.


